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Anotace

Předmětem diplomové práce je statický návrh a posouzení dřevěné
administrativní budovy.

Diplomová práce zahrnuje technickou zprávu popisující navržené řešení, postup
provádění a vyhodnocení výsledků protlačovacích zkoušek provedených pro zvolené
řešení stropní konstrukce. Hlavní náplní je pak statický výpočet, který obsahuje
posouzení hlavních nosných prvků zvoleného návrhu a vybraných detailů. Součástí
statického výpočtu je i výpočet požární odolnosti vybraných prvků. Práce zahrnuje také
výkresovou dokumentaci navržených konstrukcí.

Klíčová slova

Administrativní budova, posouzení, výztuž, dřevo, beton, požární odolnost,

stropní panel, zkouška.

Annotation

The subject of the diploma thesis is the static design and assessment of the

wooden administrative building.

The diploma thesis include a technical report describing the proposed solution,

imlementation process and evaluating the results of the push test make for the chosen

solution of the floor structure. The main content is the static cakculation, witch includes

an assessment of the main load-bearing elements of the chosen design and selected

details. The static calculation also include the calculation of the fire resistence of

selected elements. The thesis also includes drawing documentation of designed

structures.

Key words
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resistence, precast floor slab, test.
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0 Seznam použitých zkratek

CHÚC chráněná úniková cesta

CLT křížem lepené dřevo (cross laminated timber)
LOP lehký obvodový plášť

MSP mezní stav použitelnosti
MSÚ mezní stav únosnosti
NÚC nechráněná úniková cesta

PBŘ požárně bezpečnostní řešení
SHZ stabilní hasící zařízení
SPB stupeň požární bezpečnosti
UPS zdroj nepřerušované dodávky

a součinitel vyjadřující rychlost odhořívání z hlediska charakteru hořlavých
látek [-]

ai,j rozteče [m], vzdálenosti [m]
an součinitel a pro náhodné požární zatížení [-]
as součinitel a pro stálé požární zatížení [-]
A plocha [m2]

A r redukovaná plocha [m2]

as plocha výztuže [m2, m2/m]

As účinná plocha spojovacího prostředku [m2]

As,min minimální plocha [m2]

As,max maximální plocha [m2]

b šířka [m] /součinitel vyjadřující rychlost odhořívání z hlediska stavebních
geometrických podmínek [-]

b eff efektivní šířka [m]
Bp,rd únosnost v protlačení [kN]
br redukovaná šířka [m]
bw nejmenší šířka průřezu [m]

c součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení a opatření [-]
cd soudržnost zeminy [kPa]
Ce součinitel expozice [-]
Ct tepelný součinitel [-]
Cdir součinitel směru větru [-]
cmin minimální krycí vrstva [m]

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE Diplomová práce

Fakulta stavební

Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí Bc. Jakub Váňa

2

cmin,b minimální krycí vrstva z hlediska soudržnosti [m]
cmin,dur minimální krycí vrstva z hlediska podmínek prostředí [m]
cnom nominální krycí vrstva[m]
Co součinitel ortografie [-]
Cpe součinitel vnějšího tlaku [-]
Cr součinitel drsnosti terénu [-]
Crd,c součinitel pro posouzení smyku betonu [-]
Cseason součinitel ročního období [-]
di průměr [m] / účinná výška průřezu [m]
dchar,fi nominální hloubka zuhelnatění [m]
dh průměr hlavičky spojovacího prostředku [m]
d0 otvor pro spojovací prostředek [m]
E modul pružnosti [MPa] / počet evakuovaných osob [osoby]
E cm průměrný modul pružnosti betonu [MPa]
E cmd návrhový modul pružnosti betonu [MPa]
E0,05 hodnota 5% kvantilu modulu pružnosti [MPa]
E0,d,fi návrhový modul pružnosti rovnoběžně s vlákny při požáru[MPa]

E0,mean střední modul pružnosti rovnoběžně s vlákny [MPa]

E90,mean střední modul pružnosti kolmo na vlákna [MPa]
ei vzdálenost šroubů od krajů [m] / délky oblastí namáhaných větrem [m]
eo základní excentricita [m]

f zatížení [kN/m]
fax,k charakteristická pevnost na vytažení [MPa]
fax,α,k charakteristická pevnost na vytažení pod úhlem α [MPa]

Fax,α,rk charakteristická únosnost na vytažení [kN]
Fb,rd návrhová únosnost v otlačení [kN]
fcd návrhová pevnost betonu v tlaku [MPa]

fcd,fi návrhová pevnost betonu v tlaku při požáru [MPa]

fck charakteristická pevnost betonu v tlaku [MPa]

fcm průměrná hodnota válcové pevnosti betonu v tlaku [MPa]

fctk charakteristická pevnost betonu v dostředném tahu [MPa]

fctm průměrná hodnota pevnosti betonu v dostředném tahu [MPa]

fctm,fi průměrná hodnota pevnosti betonu v dostředném tahu při požáru [MPa]

fc,0,d návrhová pevnost v tlaku rovnoběžně s vlákny [MPa]
fc,90,d návrhová pevnost v tlaku kolmo k vláknům [MPa]
fc,0,k charakteristická pevnost v tlaku rovnoběžně s vlákny [MPa]
fc,90,k charakteristická pevnost v tlaku kolmo k vláknům [MPa]
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Fed návrhová síla [kN]

Fg síla působící v globálním souřadnicovém systému [kN]
fh,i,k charakteristická pevnost v otlačení daného prvku [MPa]
fh,α,k charakteristická pevnost v otlačení daného prvku pod úhlem α [MPa]

Fl síla působící v lokálním souřadnicovém systému [kN]
Fm,ed návrhová síla od účinků zatížení vypočtená z momentu [kN]

fm,d návrhová pevnost v ohybu [MPa]

fm,d,fi návrhová pevnost v ohybu při požáru [MPa]

fm,k charakteristická pevnost v ohybu [MPa]

Frd návrhová únosnost [kN]
ft,0,d návrhová pevnost v tahu rovnoběžně s vlákny [MPa]

ft,0,d,fi návrhová pevnost v tahu rovnoběžně s vlákny při požáru[MPa]

ft,90,d návrhová pevnost v tahu kolmo k vláknům [MPa]
ft,0,k charakteristická pevnost v tahu rovnoběžně s vlákny [MPa]
ft,90,k charakteristická pevnost v tahu kolmo k vláknům [MPa]

Ft,ed návrhová síla v tahu [kN]

Ft,rd návrhová únosnost v tahu [kN]

fu pevnost v tahu [MPa]

fub mez pevnosti spojovacích prostředků [MPa]

fud návrhová pevnost v tahu [MPa]

fuk charakteristická pevnost v tahu [MPa]

fv,d návrhová pevnost ve smyku [MPa]

fv,d,fi návrhová pevnost ve smyku při požáru [MPa]
Fv,ed návrhová síla ve střihu [kN]
fv,k charakteristická pevnost ve smyku [MPa]
Fv,rk charakteristická únosnost ve střihu [kN]
Fv,rd návrhová únosnost ve střihu [kN]
fy mez kluzu [MPa]

fyb mez kluzu spojovacích prostředků [MPa]
fyd návrhová mez kluzu [MPa]
fyd,fi návrhová mez kluzu při požáru [MPa]

fyk charakteristická mez kluzu [MPa]
fy,kv napětí ve výztuži od kvazistálé kombinace [MPa]

gk charakteristické stálé zatížení [kN/m2, kN/m, kN]

G modul pružnosti ve smyku [MPa]
Gmean průměrný modul pružnosti ve smyku [MPa]
h výška [m]
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H mocnost zeminy [m]

ho výška otvorů [m]

hr redukovaná výška [m]
hs světlá výška [m]

i počet [-]
ii poloměr setrvačnosti k příslušné ose [m]
Ii moment setrvačnosti k příslušné ose [m4]

Ii,r moment setrvačnosti k příslušné ose redukovaného průřezu [m4]

It/tor torzní moment setrvačnosti [m4]

Iv intenzita turbulence [-]

K počet evakuovaných osob v únikovém pruhu [osoby/pruh]
K0 součinitel zemního tlaku v klidu [-]

Ka součinitel aktivního zemního tlaku [-]
k90 součinitel zohledňující typ dřevěného prvku [-]
kc,90 součinitel zohledňující uspořádání zatížení, možnost rozštěpení a stupně

deformace v tlaku [-]

kc,i součinitel vzpěrnosti k příslušné ose [-]

kcr/crit součinitel používaný pro příčnou a torzní stabilitu [-]
kdef součinitel dotvarování [-]
kfi nominální součinitel průřezu [-]
ki součinitel pro příslušný vzorec [-]

[…]

MOŽNÉ JEJICH SESTAVENÍ.

DŘEVO: GL30h

CLT PANELY FIRMY JAF HOLZ

BETON: 25/30 - XC1, XD1 - Dmax 8

VÝZTUŽ: B500B

KRYTÍ VÝZTUŽE: 15 mm

OCEL: S355

SPOJOVACÍ MATERIÁL
SVORNÍKY A ŠROUBY: 6.8, 8.8

KOLÍKY: OCEL 11 140 DLE ČSN
VRUTY: UHLÍKOVÁ OCEL - VYSOKOPEVNOSTNÍ fy = 1000 N/mm2

SLOUPY
M 1:50

SL1 SL2 SL3 SL4

PRŮVLAKY
M 1:50

PR1

PR2

PR3

PR4

PR5

TRÁMY
M 1:50

T1

T2

T3

T4

T5
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3.8
DŘEVĚNÉ KONSTRUKCE

TVARY PRŮVLAKŮ, TRÁMŮ A
SLOUPŮ

STĚNOVÉ CLT PANELY
TLOUŠŤKA VŠECH STĚNOVÝCH PANELŮ JE 160 mm
M 1:50

S1 S2 S4

S5

S6 S7 S8S3

S9 S10

POZNÁMKY
- KONSTRUKCE JSOU KRESLENY A KÓTOVÁNY BEZ PROTIPOŽÁRNÍCH OBKLADŮ.
- PRVKY OZNAČENY PÍSMENEM a A b JSOU VŮČI SOBĚ ZRCADLOVÉ.
- ZNAČENÍ PRVKŮ JE PODLE TVAROVÉ ROZDÍLNOSTI. DO ZNAČENÍ NENÍ ZAHRNUTO

ROZDÍLNÉ TESAŘSKÉ ÚPRAVY A KOTVENÍ.
- KARI SÍTĚ V DŘEVOBETONOVÝCH PANELECH JSOU VE DVOU VRSTVÁCH (V

MÍSTECH KOTVENÍ UPRAVENA DLE POTŘEBY).
- PRVKY BUDOU UPRAVENY DLE TOLERANČNÍCH MOŽNOSTÍ VÝROBCE, ABY BYLO

MOŽNÉ JEJICH SESTAVENÍ.

DŘEVO: GL30h

CLT PANELY FIRMY JAF HOLZ

BETON: 25/30 - XC1, XD1 - Dmax 8

VÝZTUŽ: B500B

KRYTÍ VÝZTUŽE: 15 mm

OCEL: S355

SPOJOVACÍ MATERIÁL
SVORNÍKY A ŠROUBY: 6.8, 8.8

KOLÍKY: OCEL 11 140 DLE ČSN
VRUTY: UHLÍKOVÁ OCEL - VYSOKOPEVNOSTNÍ fy = 1000 N/mm2

S11

S12 S13

S13

S14 S15 S16

STROPNÍ CLT PANELY
M 1:50

C1 C2 C3 C4
NA CLT PANELU JSOU POMOCÍ DŘEVĚNÝCH FOŠEN
VYTVAROVÁNY STUPNĚ A PODSTUPNICE C5

NA CLT PANELU JSOU POMOCÍ DŘEVĚNÝCH FOŠEN
VYTVAROVÁNY STUPNĚ A PODSTUPNICE C6
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DŘEVĚNÉ KONSTRUKCE

TVARY CLT PANELŮ

VZÁJEMNÉ PROPOJENÍ
DŘEVOBETONOVÝCH PANELŮ
M 1:10

POZNÁMKY
- KONSTRUKCE JSOU KRESLENY A KÓTOVÁNY BEZ PROTIPOŽÁRNÍCH OBKLADŮ.
- PRVKY OZNAČENY PÍSMENEM a A b JSOU VŮČI SOBĚ ZRCADLOVÉ.
- ZNAČENÍ PRVKŮ JE PODLE TVAROVÉ ROZDÍLNOSTI. DO ZNAČENÍ NENÍ ZAHRNUTO

ROZDÍLNÉ TESAŘSKÉ ÚPRAVY A KOTVENÍ.
- KARI SÍTĚ V DŘEVOBETONOVÝCH PANELECH JSOU VE DVOU VRSTVÁCH (V

MÍSTECH KOTVENÍ UPRAVENA DLE POTŘEBY).
- PRVKY BUDOU UPRAVENY DLE TOLERANČNÍCH MOŽNOSTÍ VÝROBCE, ABY BYLO

MOŽNÉ JEJICH SESTAVENÍ.

DŘEVO: GL30h

CLT PANELY FIRMY JAF HOLZ

BETON: 25/30 - XC1, XD1 - Dmax 8

VÝZTUŽ: B500B

KRYTÍ VÝZTUŽE: 15 mm

OCEL: S355

SPOJOVACÍ MATERIÁL
SVORNÍKY A ŠROUBY: 6.8, 8.8

KOLÍKY: OCEL 11 140 DLE ČSN
VRUTY: UHLÍKOVÁ OCEL - VYSOKOPEVNOSTNÍ fy = 1000 N/mm2

PROPOJENÍ DŘEVOBETONOVVÝCH
PANELŮ A PROSTŘEDNÍHO PRŮVLAKU
M 1:10

PROPOJENÍ DŘEVOBETONOVÉHO
PANELU A KRAJNÍHO PRŮVLAKU
M 1:10

NAPOJENÍ SLOUPŮ, PRŮVLAKŮ A TRÁMŮ
M 1:10

PROPOJENÍ DŘEVOBETONOVÉHO
PANELU A CLT PANELU
M 1:10

PROPOJENÍ STĚNOVÝCH CLT PANELŮ
M 1:10

NAPOJENÍ STĚNOVÝCH A
STROPNÍCH CLT PANELŮ
M 1:10

ULOŽENÍ SCHODIŠTĚ Z CLT PANELŮ
M 1:10
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DŘEVĚNÉ KONSTRUKCE

VYBRANÉ DETAILY
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