## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

| | |
|------------------------------------|--|
| <b>Název práce:</b> | Dřevěná administrativní budova |
| <b>Jméno autora:</b> | Bc. Jakub Váňa |
| <b>Typ práce:</b> | diplomová |
| <b>Fakulta/ústav:</b> | Fakulta stavební (FSv) |
| <b>Katedra/ústav:</b> | Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí |
| <b>Vedoucí práce:</b> | Ing. Robert Jára, Ph.D. |
| <b>Pracoviště vedoucího práce:</b> | Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí |

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

| | |
|---|-------------------|
| <b>Zadání</b> | <b>náročnější</b> |
| <i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i> | |
| Student si zvolil komplikovanější zadání diplomové práce, které rozšířil i o experimentální část. | |

| | |
|--|----------------|
| <b>Splnění zadání</b> | <b>splněno</b> |
| <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i> | |
| Práce splňuje zadání. | |

| | |
|---|--------------------|
| <b>Aktivita a samostatnost při zpracování práce</b> | <b>A - výborně</b> |
| <i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce.</i> | |
| Pracoval průběžně a samostatně, stav své práce pravidelně konzultoval. | |

| | |
|--|--------------------|
| <b>Odborná úroveň</b> | <b>A - výborně</b> |
| <i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i> | |
| Závěrečná práce odpovídá požadované úrovni, autor práce prokázal dostatečnou schopnost orientovat se v problematice navrhování dřevěných konstrukcí. | |

| | |
|---|--------------------|
| <b>Formální a jazyková úroveň, rozsah práce</b> | <b>A - výborně</b> |
| <i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i> | |
| Formální a jazyková úroveň odpovídá požadované kvalitě a nemá kritických připomínek. | |

| | |
|---|--------------------|
| <b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> | <b>A - výborně</b> |
| <i>Vyjáďte se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i> | |
| Autor práce využil dostatečné množství odborné literatury a korektně citoval. | |

| |
|--|
| <b>Další komentáře a hodnocení</b> |
| <i>Vyjáďte se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i> |
| Vložte komentář (nepovinné hodnocení). |

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.*

Student velkou část věnoval návrhu a posouzení hlavních nosných prvků za běžné teploty a za požáru, dále řešil styčníky hlavních nosných prvků. Prokázal schopnost technického uvažování a tvůrčího přístupu k řešení konstrukčních a statických problémů. Při zpracování výkresové části prokázal, že plně zvládl technické kreslení.

Velmi oceňuji, že diplomant nad rámec zadání práce se podíl na přípravě, provedení a vyhodnocení protlačovacích zkoušek spřažení dřevobetonového stropního dílce.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 3.2.2020

Podpis: